
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Rejs nurkowy – Malediwy 

Termin: 23.11 – 02.12.2014  
 

Jedno z najlepszych miejsc nurkowych na świecie ! 
 
 

Wstępna cena: 
 
Ok. 1460 USD cena zakwaterowania na łodzi, wyżywienia i nurkowań  
Cena zawiera podatek GST i bed tax  
 
+ ew. 50 USD dopata paliwowa 
(Dopłata paliwowa: w przypadku, gdy cena za baryłkę ropy wyniesie 
minimum 100 USD. Dopłata na ten moment nie jest pobierana, informacja, 
czy będzie ona pobierana podawana jest zazwyczaj na miesiąc przed 
wypłynięciem) 
 
+ ok. 3050 zł cena biletów lotniczych i transfery z/na lotnisko 
        (cena na dzień dzisiejszy – zależy od dnia zakupu biletów) 
 
Wylot: 23-11-2014 z Berlina Powrót: 02-12-2014 do Berlina 
 

Trasa safari: Best of Maldives 
 



 
 
Cena safari obejmuje: 
 

- przywitanie na lotnisku w dniu przyjazdu do południa 
- transfery na/ z łodzi (w dniu przyjazdu przed południem oraz w dniu 

wyjazdu) 
- zakwaterowanie w klimatyzowanych kajutach z prysznicami, ręczniki, 

codziennie sprzątanie kajut 
- pełne wyżywienie 
- nielimitowana herbata, kawa, woda do picia 
- butle: 12l aluminiowe z zaworami DIN/ INT 
- pas balastowy 
- boja powierzchniowa 
- przewodnik nurkowy 
- lokalny sprzęt do łowienia ryb, snurkowanie 
- wizyta na bezludnej wyspie z barbecue (jeśli pogoda pozwoli) 
- zwiedzanie i zakupy Male ostatniego wieczoru 
- 17 nurkowań (w tym check dive i jedno nurkowanie nocne) 
- safari na łodzi z kajutami dla 18 osób 
- 15l butle są dostępne za dopłatą, w cenie około 10 USD dziennie, 

konieczna jest wcześniejsza rezerwacja butli 
 
Nurkowania : 
 

Nurkowania na Malediwach są 
różnorodne: od płytkich ogrodów 
koralowych aż po strome ściany i 
nurkowania w prądach w kanałach 
między atolami. Tu jest po prostu 
wszystko. Różnorodne ławice ryb są 
imponujące, podobnie jak spotkania z 
rekinami rafowymi, żółwiami, mantami 
i płaszczkami w wielu miejscach 
nurkowych. Niemal wszystkie wyspy 
mają swoje charakterystyczne punkty, 
gdzie można spotkać manty i rekiny. 
Najlepsze nurkowania z reguły są w przesmykach między atolami i na Thilas 
– małej rafie z przewieszeniami i jaskiniami nie sięgającymi powierzchni. 
Wiele wysp ma przybrzeżne rafy, gdzie można wygodnie nurkować z plaży. 
  
Większość nurkowań to nurkowania w prądzie, łodzie nurkowe (dhoni) nie są 
kotwiczone ale dryfują razem z nurkami. Z tego też względu większość nurów 
ograniczona jest do 60 minut. Zgodnie z prawem nurkowanie dozwolone jest 
tylko do głębokości 30 m. 



 
 
Ochrona i utrzymanie raf stało się priorytetem na Malediwach. Żółwie, 
garbonose wargacze, delfiny, rekiny rafowe, ślimaki i gigantyczne małże nie 
mogą być łapane bądź zbierane. Niektóre atole ogłoszono rezerwatami 
rekinów w roku 1998, i od tego czasu w promienie 12 kilometrów nie wolno 
łapać rekinów. 

 
Ogólnoświatowe zjawisko blaknięcia 
korali, nie ominęło raf na 
Malediwach. Minie wiele dekad, nim 
rafy powrócą do swego pierwotnego 
piękna i koloru. Nie miało to jednak 
jak na razie wpływu na obfitość ryb 
w tym regionie. 
 
 
 

 
 

 
Codziennie przewidziane są około trzy nurkowania. Wszystkie 

odbywają się z dodatkowej łódki (przewożącej sprzęt nurkowy, butle, 2 
kompresory, apteczkę i tlen). Dhoni towarzyszy nurkom podczas nurkowania 
i odbiera ich na powierzchni. Nurkowania zwykle odbywają się zgodnie z 
prądem. Odprawa na nurkowanie odbywa się w języku angielskim, na łodzi 
będzie też polski przewodnik i tłumacz, który objaśni szczegóły nurkowania 
w języku polskim;) Pomiędzy nurkowaniami łódka wraca na łódź rejsową, 
która kotwiczy niedaleko miejsc nurkowych.  

 
Należy zabrać ze sobą certyfikat nurkowy, logbook i świadectwo zdrowia. W 
ciągu roku temperatura wody waha się w granicach 27ºC do 29ºC, więc 
pianka o grubości 3-5 mm będzie w zupełności wystarczająca. 

Miejsca nurkowe 

Łódź wypływa z Hulhule albo na południowy Atol Male, Felidhu Atol, 
Wattaru, Mulukku albo na Południowy Atol Ari, Północy Ari, Rasdhu, 
Północny Atol Male. Inne trasy możliwe są na żądanie. Miejsca nurkowe są 
bardzo zróżnicowane. Są tu płytkie ogrody koralowe, strome klify i 
ekscytujące nurkowania w prądzie w przesmyku atolu. Jest tu po prostu 
wszystko. Różnorodność gatunków ryb jest imponująca, a na wielu 
dziewiczych rafach Felidhu, Vattaru można spotkać rekiny rafowe, żółwie, 
manty i orlenie, co gwarantuje fantastyczne nurkowania. 



 
Opis łodzi  

 
Łódź  rejsowa posiada 9 dwuosobowych kabin, każda z własnym 

prysznicem, toaletą i klimatyzacją. Kajuty są codziennie sprzątane. W 
pokojach znajdują się gniazdka elektryczne.  
 

 
Salon dzienny wyposażony jest w telewizor, video, DVD, HiFi i 

komfortowy bar. Do dyspozycji jest także duży pokład słoneczny z leżakami i 
materacami.   

 
 



 
Wyżywienie: pełne wyżywienie, nielimitowana kawa, herbata i woda do 

picia. Kuchnia serwuje pyszne posiłki przygotowywane ze świeżych 
produktów, m.in. ryby, mięso, kurczaki, spaghetti, pizzę, curry, ziemniaki, 
warzywa i różne sałatki, a także wspaniałe desery. W czasie tygodniowego 
rejsu organizowana jest jedna kolacja typu barbecue na bezludnej wyspie.  
 
Dane techniczne: 
Rok produkcji: 2002 
Długość: 31 metrów 
Szerokość: 9 metrów 
Średnia prędkość: 11 węzłów 
Sprzęt nawigacyjny:  GPS, radio, GSM 
Zasilanie: 230V/24h z 2 generatorów 
Woda na pokładzie: odsalana 
 
Na miejscu można wykupić klucz do 
Internetu 3G ( koszt ok. 20 $ za tydzień). 
Nie gwarantujemy natomiast jakości 
połączenia. Szybkość może pozostawiać 
wiele do życzenia, a na morzu sygnał może 
w ogóle nie być dostępny. 
 
Dodatkowa łódź na nurkowanie (Dhoni): 
17 metrów, sprężarka powietrzna, w pełni 
wyposażona do nurkowania. 
 
Sprzęt ratunkowy: Apteczka pierwszej 
pomocy, tlen medyczny, gaśnice, 
kamizelki ratunkowe 
 

Ze względu na konieczność 
zachowania odstępu czasowego między nurkowaniem, a przelotem, w 
ostatnie popołudnie wyjazdu łódź organizuje wycieczkę do stolicy Malediwów 
– Male. Warto tu zobaczyć targ rybny i z przyprawami, a w lodziarni Seagull 
zjeść pyszne lody. Warto odwiedzić również meczet i pałac prezydencki. 

Kraj i ludzie 

Piękno Malediwów staje się oczywiste już na pierwszy rzut oka z samolotu. 
Małe wysepki, porośnięte palmami, rafy koralowe i turkusowa woda. Grupa 
wysp pod wspólną nazwą Malediwy leży około 360 kilometrów na południe 
od Indii i rozpościera się na przestrzeni 760 kilometrów wzdłuż równika. Na 
terenie 90000 km2 rozrzuconych jest 1200 wysp o łącznej powierzchni 300 
km2. Tylko około 200 wysp jest zamieszkanych, a na 89 z nich ulokowane są 
pensjonaty, z reguły niezwykle komfortowe. Malediwy leżą na podwodnym 



 
łańcuchu górskim, którego najwyższe szczyty tworzą 26 atoli. Religią 
obowiązującą jest Islam, a napoje alkoholowe dozwolone są tylko na wyspach 
turystycznych i na niektórych rejsowych statkach nurkowych. 

Wjazd 

Wymaganym dokumentem jest paszport z okresem ważności przynajmniej na 
6 miesięcy od daty planowanego wylotu. Import alkoholu, wieprzowiny, 
materiałów o treści pornograficznej, broni oraz narkotyków jest zabroniony. 
Na lotnisku sprawdzane są bagaże. 

Wyjazd 

Obowiązuje opłata za wyjazd z kraju w wysokości 10 USD (często wliczona w 
koszt pakietu podróżnego). Obowiązuje całkowity zakaz wywozu owoców 
morza. UWAGA Od 01.01.2012 r. wprowadzona została nowa opłata 
lotniskowa "Airport Development Tax" w wysokości 25 USD od osoby. Opłata 
ta będzie pobierana przy check-in przy wylocie w USD. Płatność będzie 
można dokonać gotówką lub karta kredytową. Z opłaty zwolnione są dzieci 
poniżej 2 roku życia. 

Waluta 

Lokalną walutą jest rupia malediwska. 1MVR=0,34PLN. W większych 
sklepach w Male oraz w kurortach akceptowane są karty kredytowe. 
Nieoficjalną walutą jest dolar. We wszystkich hotelach za usługi dodatkowe 
należy płacić w USD. 

Prąd 

220V, potrzebny jest międzynarodowy adapter. 
 

Zapisy na wyjazd: biuro@nautica.poznan.pl 
PCN Nautica, Piłsudskiego 100, 61-246 Poznań 
Tel: 618729066 

 


